Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras 

OBJETO 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE 
RECAPEAMENTO DE VIAS EM CBUQ AV PRIMEIRO DE MAIO E RUA MONTES CLAROS NO 
MUNICÍPIO DE IBIAÍ-MG. 

VALORTOTAL DA CONTRATAÇÃO 
R$ 1.551.936,11 (um milhão e quinhentos e cinquenta e um mil e novecentos e trinta e seis 
reais e onze centavos) 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 
Dia 16/03/2026 às 09h00 (horário de Brasília) 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 
Menor Preço por Lote 

MODO DE DISPUTA: 
Aberto 

LOCAL: 
Plataforma Licitar Digital: www.licitardigital.com.br 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS

[...]

Em resumo a estimativa do valor da contratação foi baseada em informações obtidas a partir dos valores dos serviços 
verificados nas tabelas públicas, como SINAPI e SEINFRA da região de Minas Gerais (SINAPI DESONERADO; SEINFRA 
DESONERADO). 

1. Valor total do contrato: 

Estima-se o valor total do contrato R$ 1.551.936,11 (um milhão e quinhentos e cinquenta e um mil e novecentos e trinta e seis reais e 

onze centavos) conforme detalhamento nas memórias de cálculo e documentos anexos, valor já incluindo o cálculo de BDI conforme 

Acórdão Número 2622/2013, LEI Número 13.161 de 31/08/2015. 

VIII. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO 

Soluções Vantagens (pontos fortes)

[...]

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE IBIAÍ - MG 

OBJETO 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE 
RECAPEAMENTO DE VIAS EM CBUQ NA AV PRIMEIRO DE MAIO E RUA MONTES CLAROS NO 
MUNICÍPIO DE IBIAÍ-MG 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: 
R$ 1.554.503,96 (Um milhão e quinhentos e cinquenta e quatro mil e quinhentos e três reais e noventa e seis 
centavos) 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 
Dia 16/03/2026 às 09h00min (horário de Brasília) 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 
MENOR LANCE POR LOTE  

MODO DE DISPUTA: 
Aberto 

LOCAL 
www.licitardigital.com.br 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS